
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

CÍRKEV JE BOŽÍ DŮM (1PT 2,5) 
Duchovní stavba z živých kamenů 

 

Na prvním místě tento text mluví o tom, že církev je dům z živých 

kamenů. Tato stavba je budovaná, ale nejsou to lidé, kdo ji buduje, je to 

Pán Ježíš, její úhelný kámen. A nakonec vidíme, že to, co se buduje, je 

duchovní, příbytek, v němž přebývá samotný Bůh. 
 

Text Písma – 1. Petrův 2,1–6, (vlastní překlad): 

1Když tedy odložíte každou špatnost, každý podvod, pokrytectví, zášť i všechny 

pomluvy, 2dychtěte jako novorození kojenci po nefalšovaném duchovním mléku, 

abyste jím rostli ke spasení, 3jestliže jste okusili, že Pán je dobrý. 4Když přistupujete 

k němu, kameni živému, který byl sice od lidí zavržen, ale v očích Božích je 

vyvolený a vzácný, 5i vy jako živé kameny buďte budováni v duchovní dům, 

abyste byli svaté kněžstvo, které skrze Ježíše Krista přináší duchovní oběti 
příjemné Bohu. 6Neboť stojí v Písmu: „Hle, kladu na Sión kámen úhelný, vyvolený 

a vzácný, kdo v něj věří, nikdy nebude zahanben.“ 
 

 

Otázky ke kázání:  

1. Podle čeho poznáme živé kameny? 

2. Jaký je rozdíl mezi budováním od Pána a budováním od lidí? 

3. Jak se pozná, že někde přebývá Bůh? 
 

 

PEČLIVÉ ČTENÍ PÍSMA 

 Proč je důležité číst Písmo pečlivě a v kontextu? 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   1K 3,5–9; Mt 13,24–30.36–42 



 

 

I. STAVBA Z ŽIVÝCH KAMENŮ 

 Proč je důležité rozumět tomu, že církev jsou lidé? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  1Pt 2,1–8 
 

II. BUDOVANÁ JEŽÍŠEM KRISTEM 

 Jak Ježíš buduje svou církev? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Mt 16,18; 



 

 

 

III. PŘÍBYTEK BOŽÍ 

 V čem je obraz církve jako domu Božího tak mocný? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Ef 2,22; J 14,23–24; Sk 5,13; Sk 19,17; Ž 1,5; Zj 21,3–4 
 

  
 

  
   

ALKALIMETRIE, ALPY, ČELA, 

DIKOBRAZ, ERYTÉM, FUNKCIONÁŘ, 

HALAPARTNA, IMPORT, INKA, 

KATASTR, KNAK, KOPRETINA, 

KŘÁP, LAMPASY, LÁNEK, 

LEUKOCYTY, LÉZT, LIAT, LOMY, 

MOLL, MÚZY, OPANOVATI, PLYN, 

PLŽI, PSTRUZI, STOUPENEC, 

ŠTULPA, TABULKA, TAROKY, 

TESTAMENTY, TRABLE, ÚKOL, 

ÚTLÝ, ÚŽEH, VITAMIN, VTIP, YZOP 

Osmisměrka 

Tajenka 1Tm 3,15 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 16. července 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

 

Maroko: Vedoucí představitelé usilují o ducha jednoty mezi 

křesťanskými společenstvími 

V Maroku vládne panovník, který je údajně přímým potomkem proroka 

Mohameda a usiluje o správu země podle islámského práva. V Maroku 

neexistují žádné církevní budovy a v zemi není povoleno šíření Bible a 

misijní činnost. V současné době se ke křesťanství hlásí pouze zlomek 

jednoho procenta obyvatelstva. Křesťané obtížně hledají společenství, ale 

vytvořily se sítě podzemních církví. Místní vedoucí žádají, aby se celosvětové 

Kristovo tělo modlilo za rozvoj ducha jednoty mezi křesťanskými 

společenstvími a za to, aby věřící rostli ve své víře a mohli svobodně pořádat 

bohoslužby. 

 

 

Písně:  

Haleluja všichni zpívají (14), Duch a nevěsta (11), Vyvyšuju tebe, Pane (54) 

Mou cestu v rukou máš (31) 

Tvoje jméno vyznávám (49) 

Ježíš, nejkrásnější ze všech jmen (22) 

 

 
 

Když kněží vycházeli ze svatyně, naplnil Hospodinův dům oblak, takže 

kněží kvůli tomu oblaku nemohli konat službu, neboť Hospodinův dům 

naplnila Hospodinova sláva. 

1. Královská 8,10–11     


